Cum sunt partium iura obscura reo fauendū est potius qz actori. **G**lo. qz

absoluit. **F**allit hoc in quattuor casibus in testamento. in dote. in matrimonio. in libertate. **D**one exempluz si actor et reus pariter pbauerūt de iure suo p numerū testiū eglez vel eque valida instrumenta fauendum est reo vt absoluat. de pbatio. ex lris.

In iudicijs nō est personarum acceptio habenda. nisi quantuz ad bonorem in assurgendo 7 sedendo. **I**n penis etiam defertur dignitati psonē. nō aut qntū ad ipam sniam vel diffinitōnem iudicij. qz ita iudicibus magnū vt parū. regē vt aliū. de iudicij nouit.

Ignorantia facti nō iuris excusat. **G**lo. scilicet ignorantia facti probabilis nō crassa vlt supina excusat nec illa in facto proprio nisi de dāno vitando. **S**ed iuris non excusat nisi sit tale ius cuius frequentia nō habetur. **I**tem fallit in mulieribus militib⁹ iusticiarijs et minoribus. **D**one exempluz de ignorantia facti. **S**i dominus papa contulit alicui beneficium postea ille cui debet conferre ignorans hoc alij contulit 7 ille aliud beneficiū quod prius habuit resignauit non p iudicat illi quin possit recuperare statum suuz. quia ignorantia facti excusat. de preben. si beneficia. li. vi. **D**e ignorantia iuris exemplum. de preben. eum qui. quia qui beneficium occupat vti p iure est priuat⁹. non enim decet qz stultus melioris cōditio nis qz peritus existat. **I**tem si ego prelatus ignore hoc ius qz infra sex menses debeo cōferre beneficium vacans non excusat ignorantia. de supplen. negligē. prela. licet. **N**ota qz ignorantia vocatur quando quis ignorat quod omnibus est notum. tunc non excusat.

Cum quis in ius succedit alteri iustam ignorantie causam censetur habere. **G**lo. scilicet quando cum successore agitur lecus si pē agat quia certus debuit esse i facto suo cum ad iudiciū puocauit. **I**ta regula est exemplum precedentis. scilicet qz ignorantia facti excusat. **I**n ius scilicet p sntādi et in onere defendendi. et pone exempluz in filio patroni. **I**tem pone exemplum promisi dare bouem in calendis augusti si non

bare pmissi dare decet ex noie pene bece:
dis p̄u. s̄beres ignorās pmissione factā non
soluit i calēdis in puenit ad penā cū effectu
p̄ istā regulā. ¶ Et si p̄decessor possedit aliquā
rem iniuste ⁊ malafide ille non p̄scripsit s̄z suc
sor p̄scripsit q̄z censet habere iustam ignorā
tie causam.

¶ **O**dia restringi et fauores conue
nit ampliari. ¶ **G**lo. verū ē et si dubiū ē. q̄a
magis debem⁹ eē dediti clemētie q̄z seuerita
ti. ¶ **D**one exemplū de elec. e. li. statutū. vbi d̄: q̄
statutū de his q̄ ad regimē ecciaz prochia
liū assumunt p̄mouēdi sūt ad sacerdotiū in
fra annū als ecclesijs sunt p̄uati ad collegia
tas eccias nō d̄z extēdi. q̄z odiosū ē iō restrin
gi d̄z. ¶ **D**e sc̄do pone exemplū. e. li. de puile. l. ij.
respon. Si p̄cedit alicui p̄uilegiū vt tpe iter
dici debeat audire diuina ei⁹ familiares do
mesticitate admittunt. ¶ **D**e vtrisq̄z dicit lex
¶ **S**i pater instituit filiū in certa re valet instit
tutio. s̄z si erberedet i incerta re non valet. ff.
de libe. ⁊ postu. l. cū quidam.